
COMUNE DI MARTIRANO
PROV. DI CATANZARO

I
Tel. 0968/99040 - Fax 0968/99791

e-maii comunedimartirano@libero.it

ORDINANZA N. 16 del 15.03.2021

Sospensione attività didattica in presenza dal 16-03-2021 fino al 18-03-2021.
Sanificazione locali Scuola sita in Piazza G. Leopardi.

Premesso che l'Organizzazione Mondiale della Sanità (O.M.S.) ha dichiarato l'epidemia da
Covid-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza intemazionale;

Visti:

Il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell' emergenza epidemiologica da Covid-19", convertito, con modificazioni, dalla legge
5 marzo 2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto» legge n. 19 del 2020 ad eccezione
dell’art. 3, comma 6-bis, e dell'art. 4;

1 II Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio
2020, n. 74, recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
Covid-19";

Il Decreto Legge 30 luglio 2020, n. 83, recante "Misure urgenti connesse con la scadenza
della dichiarazione di emergenza epidemiologica da Covid-19 deliberata il 31 gennaio 2020" e
in particolare, l'articolo 1, comma 1;

Il Decreto Legge 7 ottobre 2020 n. 125 recante "Misure urgenti connesse con la proroga della
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da Covid-19 e per la continuità
operativa del sistema di allerta Covid, nonché per l'attuazione della direttiva (UE)
2020/739 del 3 giugno 2020, che tra l'altro, proroga al 31 gennaio 2021, le disposizioni già
in vigore che prevedono la possibilità per ii governo di adottare misure volte a contenere e
contrastare i rischi sanitari derivanti dalla diffusione del virus SARSCoV-2 in relazione
all'andamento epidemiologico e secondo principi di adeguatezza e proporzionalità al rischio
effettivamente presente, tali misure potranno essere stabilite per specifiche parti o per tutto ii
territorio nazionale e per periodi predeterminati, ciascuno di durata non superiore a trenta giorni,
comunque reiterabili e modificabili; inoltre, nelle more dell'adozione del primo decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) successivo all'introduzione delle nuove nonne,
e comunque fino al 15 ottobre 2020, viene prorogata la vigenza del DPCM del 7 settembre
2020;

il DPCM del 13 ottobre 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 25 marzo
2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante
"Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19" e del Decreto
Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n.
74, recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19;



il DPCM del 18 ottobre 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 25
marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35,
recante "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19" e del
Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio
2020, n. 74, recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
Covid-19;

il DPCM del 24 ottobre 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legge 25 marzo
2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante
"Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19" e del Decreto
Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio
2020, n. 74, recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
Covid-19;

L'Ordinanza del Ministero della Salute n. 17167 del 21.08.2020 avente ad oggetto
"Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-COV-2 nelle scuole e nei
servizi dell'infanzia";

Visto ii DPCM 3 novembre 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo
2020, n.19,
«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto- legge
16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n.
74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-
19»";
Visto il DPCM in vigore dal 6 marzo 2021 al 6 aprile 2021, a conferma, fino al 27 marzo 2021, del
divieto già in vigore di spostarsi tra Regione e province autonome diverse, con l’eccezione degli
spostamenti dovuti a motivi di lavoro, salute e necessità;

convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante

Ritenuto opportuno procedere alla sanificazione ed alPigienizzazione, tramite ditta specializzata,
dei locali che ospitano la popolazione scolastica nei locali siti alla Piazza G. Leopardi, al fine di
prevenire e/o di non aggravare la situazione epidemiologica in essere;

Sentito il Dirigente Scolastico che ha concordato la linea di intervento sopra esposta;

Dato atto che alla luce di tutto quanto sopra ed al fine di procedere alla sanificazione dei locali della
scuola sita alla Piazza G. Leopardi, si rende necessaria la sospensione delle attività didattiche in
tutti i plessi scolastici della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado
presenti sul territorio comunale;

Visto Part. 18 commal D.L. 16 luglio 2020, n. 76;
Per i motivi di cui in premessa

ORDINA

L’ immediata sospensione, delle attività didattiche in presenza, per tutte le Scuole dell'
Infanzia, Scuole Primarie e Scuole Secondarie di primo grado del territorio comunale, dal 16-03-
2021 fino al 18-03-2021 compreso.

DEMANDA



Al Dirigente scolastico del territorio comunale per l'eventuale organizzazione della didattica a
distanza e per eventuali diverse soluzioni didattiche rivolte agli alunni con particolari
esigenze.

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva.

Dalla residenza Municipale 15.03.2021

ell’UTC
riflfo Brasilino

Che la presente ordinanza venga:

-Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Martirano;

-Affissa e resa pubblica su tutto il territorio comunale;

-I rasmessa Copia al Dirigente Scolastico dell’Istituto Don L. Milani di Martirano;

-Trasmessa ai Carabinieri;

-Trasmessa al Prefetto di Catanzaro.


